# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13**

**[Reichenau ?], [13. Jh.]**

Gloriam sue resurrectionis ... Feria IIII. Secundum Iohannem [= 21,1-2].  
Omelia b. Gregorii pape de eadem lectione. Lectio sancti evangelii ... Feria  
V. Secundum Iohannem [= 20,11-12]. Omelia b. ...

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](#)

relatione tradita. Quidam pater famili  
as cum tota domo sua magno hospita  
litatis studio seruiebat. Cumq; cotidie  
pegrinos admensam suam susciperet.  
quada die pegrinus quidam inter ali  
os uenit admensā ductus est. Dumq;  
pater familias exhumilitatis consue  
tuine aquam uellet in eius manib;  
fundere. conuersus urceum accepit.  
sed repente eum in cui manibus aqm  
fundere uoluerat. non inuenit. Cumq;  
hoc factum secum ipse miraretur.  
eadem ei nocte dominis preuisionem dixit.  
Leteris dieb; me in membris meis. he  
sterno autem die me in membris ipso su  
scipisti. Ecce iniudicium ueniens dicit.  
quod uni erminutis meis fecisti mer  
fecisti. ecce ante iudicium cum prembra  
sua suscriptur. susceptores suos etia  
presemetipsum requirunt. quod tam nos  
ad hospitalitatis gratiam pigri sumus.  
Pensate fratres quanta hospitalitatis  
uirtus sit. admensas uitas xpristi susci  
pte. ut uos ab eo suscipi ad coniuua  
eterna ualeatis. Prebeat modo peg  
no xpristi hospicium. ut uos iniudicio  
non quasi pegrinos nesciat. sed ut  
aprios recipiat ad regnum.

**I**frā. III. Scđm Lvcia  
Nostre. t. **S**icut ih̄c in medio  
discipulorum suorum. quod dixit eis.  
Pax uobis. Igo sum. nolite timere.  
Et reflixa. Omelvēn  
Beafti probri. De fadē t.

**G**loria o sancte re  
surrectionis. dominis & redemp  
tor noster paulatim di  
scipulis & preincrementū temporis  
ostendit. quia nimis tanta erat  
uirtus miraculi. ut hanc repente totā  
capere fragilia mortalium pectora non  
possent. Consulens igitur ipse imbe  
cillitati querentium. primo uenien  
tibus admonūtum. & feminis suo  
amore feruentib; & viris. reuolutum  
lapidem. & ablato suo corpore linte  
amina quibus inuolutum erat sola  
posita monstrauit. deinde curiosis  
inquirentib; feminis & de eo quod  
inuenierant mente consternatis ange  
lorum uisionem ostendit. qui illum  
resurrexisse certa manifestatione pate  
facerent. ac sic precurrente fama patra  
te resurrectionis. tandem ipse dominis  
uirtutum. & rex glorie apparens. quod  
ta potentia morte. quam ad horam  
gustauerat. deuiciisset appeuit. 11.

**Q**uantum ex euangelice  
serie lectionis inuenim?  
quinques ipsa die qua  
resur rexit iusus  
est hominib? Primo marie magdale  
ne. admonūtum. quando ei deside  
ranti pedes eius amplecti dictum ē.  
noli me tangere. non dum enī ascen  
di ad patrem meū. Deinde duabus  
amonumento currentibus nuntiare  
discipulis. que ab angelis de pfecta

**O**nus resurrectione didicerant de quibus scriptum est: quia accesserunt et tenuerunt pedes eius et adorauerunt eum. Apparuit ipso die aduersperascente duobus eum in castellum emmaus: qui eum ad hospicium vocantes in pani fractione cognoverunt. Apparuit et petro: quod si euangelista quando uel ubi factum sit minime designaverit: tamen quia factum sit non tacet: scribens quia pati duo discipuli: cognito domino in emmaus statim redentes iherusalem inuenierunt congregatos undecim. et eos qui cum ipsis erant dicentes quia surrexit dominus uere: et apparuit symoni petro: ac deinde subiungit: et ipsi narrabant ea quae gesta erant in via. et quomodo cognoverunt eum in fractione panis: statim annexit quintam eius apparitionem: de qua modo cum euangelio legeretur audiuimus. ita incipiens. Dum hec autem locutus est: ihesus stetit in medio eorum et dixit eis. Pax uobis. ego suu nolite timere. **III.**

**P**rimo notandum et diligenter memorie commendandum est: quod dese loquentibus discipulis. dominus astare in medio. et presentiam sue uisionis reuelare dignatus est. Hoc est enim: quod fidelibus cunctis alibi promisit dicens. Ubi sunt duo uictores congregati in nomine meo: ibi sum in medio eorum. Ad confirmationem

namque fidei nostre constantiam. quod semper agit presentia diuina pietatis. aliquando etiam presentia corporalis ostendere uisionis. Nam et de nobis. quam uis porro infra apostolorum pedes iacentibus. Hoc ipsum eius misericordia fieri contidere debemus. ipsum uidelicet esse in medio nostrum. quotienscumque conuenientes in nomine illius congregamur. Nomen quippe illius iste id est salvator interpretatur. Et cum de acquisitione perpetuae salutis locuturi conuenimus. constat nimis. quia in nomine ihu congregamur. Nec dubitare fas est: de his que ipse amat conferentibus nobis. eum esse presentem. Et tanto utique uerius quanto ea que ore proferimus. perfectiore corde retinemus. Deinde intendendum. quod apparet salvator discipulis pacem eis statim gaudia mandat. Id ipsius celebrata immortalitatis gloria iteratur. quod ad passionem mortis uirius. quasi pignus eis speciale salutis ac uitae commendauerat dicens. Pacem relinquo uobis. pacem meam do uobis.

**FRA. IIII. Secunda lohro.**  
**H**illo tempore. **M**anifestauit se iterum ihesus discipulis suis. admirans tyberiadis. manifestauit autem sic. Erant simul symon petrus. et thomas qui dicitur didimus. et nathanael. qui erat a chana galilee. et filius heber dei. et alii ex discipulis eius duo. **Et R.**  
**O**portet b. gg pp! de rade v.

**L**ECTIO SANCTI IAHANES ET LII  
que modo mūris auribus fratres mei  
lecta est. questione animum pulsat. sed pulsatione sua vim  
discretoris indicat. Querit etenim potest  
cur petrus qui pescator ante conuersi  
onem fuit. post conuersionem ad pescationem rediit. Et cum ueritas dicat.  
nemo mittens manum suā ad aratum.  
quod aspiciens retro aptus est regno dei.  
cur repetit quod dereliquid? Sed  
si uirtus discretoris inspicitur. cicerone  
uidetur. quia nimis negotium quod  
ante conuersionem sine peccato exten  
tit. hoc etiam post conuersionem re  
petere culpa non fuit. Nam pescato  
rem petrum. matheum uero thelonem  
aruum scimus. Et post cuestionem  
suā petrus ad pescationem rediit. ma  
theus uero ad thelonii negotium non  
resedit. quia et aliud est. iactum ppi  
scationem querere. aliud thelonii lu  
cris. pecunias angere. Sunt enim ple  
raque negocia. que sine peccatis exhibi  
beri. aut uix aut nullatenus possunt.  
Quae ergo ad peccatum implicant. ad  
hec necesse est. ut post conuersionē

**R**animus non recurrat. 11.  
ueri etiam potest. cur  
discipulus in mari labo  
riantibus post resurrectionem suā  
dans in litore stetit. qui ante resur  
rectionem suā. coram discipulis in  
fluctibus maris ambulauit. cui rei

ratio festine cognoscitur. si ipsa que  
tunc merat causa pensetur. Quid etenim  
mare. nisi presens scilicet designat. quod  
se causarū tumultibus et undis uter corruptibilis illidit? Quod p̄soliditatem  
litoris. nisi illa perpetuas quietis cuncte  
figuratur? Quia igitur discipuli ad  
huc influentibus mortalis uite inerant.  
in mari laborabant. quia autem redem  
ptor noster iam corruptionem carnis ex  
cesserat. post resurrectionē suam in li  
tore stabat. ac si ipsum resurrectionis  
sue mīsterium. rebus discipulis lo  
queretur dicens. Nam uobis in mari  
non appareo. quia uobis in partibus  
bationis fluctibus non sum. Hunc ē  
quod alio in loco post resurrectionē  
suam eisdem discipulus dicit. Hec  
sunt uerba que locutus sum ad uos.  
cū adhuc essem uobiscum. Neque enim  
cum ipsis non erat. quibus presens  
corporaliter apparebat. sed tam iam  
sese ēē cum ipsis denegat. a quoru  
mortali corpore. carnis immortalita  
te distabat. Quod illic cum ipsis  
positus. facietur non se esse. cum ip  
sis. hoc quoque hic situ corporis indi  
cat. cum adhuc nauigantibus esse